СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.09.2021 №116 «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Сибай Республики Башкортостан»

В соответствии с распоряжением Главы Республики Башкортостан от 11.10.2022 № РГ-415 «О Плане мероприятий по оказанию содействия семьям граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой народной Республике, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины», в целях реализации дополнительных мер социальной поддержки в сфере образования по обеспечению присмотра и ухода за детьми участников СВО, посещающих муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования в городском округе город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 4 решения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.09.2021 №116 «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Сибай Республики Башкортостан», дополнив его подпунктами 4.3., 4.4., следующего содержания:

«4.3. На период участия одного из родителей (законного представителя) в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины (далее – СВО) полностью освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми граждан из городского округа город Сибай Республики
г. Сибай

25 ноября 2022 года

№ 320
Башкортостан, принимающих участие в СВО, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольные образования, в городском округе город Сибай Республики Башкортостан при предоставлении справки или иного документа, подтверждающего отнесение одного из родителей (законного представителя) к категории участников СВО.

4.4. Полностью освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми граждан городского округа город Сибай Республики Башкортостан, погибших (умерших), из числа участников СВО, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольные образования, в городском округе город Сибай Республики Башкортостан при предоставлении справки или иного документа, подтверждающего гибель одного из родителей (законного представителя), из числа участников СВО.»
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения и ознакомление родителей.

3. Настоящее решение распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

                                В.Н.Косарев